Fundamentum trinitarium episcopalis ministerii 

7. Christologica ministerii pastoralis ratio, altiore ratione considerata, 
inducit ad perceptionem trinitarii fundamenti eiusdem ministerii. Christi vita 
est trinitaria. Ipse est Filius aeternus et unigenitus Patris atque unctus Spi
ritu Sancto, missus in mundum; Ipse, una cum Patre, Spiritum mittit Ec
clesiae. Haec trinitaria ratio, quae manifestatur toto modo vivendi et agendi 
Christi, conformat etiam exsistentiam et actionem Episcopi. Merito ergo Pa
tres synodales perspicue illustrare voluerunt Episcopi vitam ministeriumque 
sub luce trinitariae ecclesiologiae, quae in doctrina Concilii Vaticani II con
tinetur. 

Perantiqua est traditio quae Episcopum ostendit veluti imaginem Dei 
Patris, qui — secundum verba sancti Ignatii Antiocheni — est tamquam 
Episcopus invisibilis, Episcopus omnium. Quamobrem quisque Episcopus 

locum tenet Patris Iesu Christi, ita ut praesertim ob hanc legationem ipse 
ab omnibus aestimari debeat.1 8 Ad hanc symbolicam structuram quod atti
net, episcopalis cathedra, quae praecipue in Orientalium Ecclesiarum tradi
tione paternam revocat Dei auctoritatem, solummodo ab Episcopo occupari 
potest. Eadem de structura exoritur uniuscuiusque Episcopi munus paterno 
amore Dei populum sanctum curandi ac dirigendi, una cum presbyteris, 
Episcopi cooperatoribus in eius explendo ministerio, et cum diaconis, in via 
salutis.19 Fideles vicissim, sicut quidam vetustus admonet textus, amare de
bent Episcopos, qui post Deum sunt patres et matres. 2 0 Hanc ob rationem, 
secundum consuetudinem apud nonnullos populorum cultus vigentem, fideles 
osculantur manum Episcopi veluti manum Patris amabilis, largitoris vitae. 

Christus icon primigena est Patris atque manifestatio misericordis eius 
praesentiae inter homines. Episcopus, in persona et nomine ipsius Christi 

1 7 CONC. OECUM. VAT. I I , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 2 1 ; 2 7 . 
1 8 Cfr Ad Magnesios 6 , 1 : PG 5, 7 6 4 ; Ad Trallianos 3 , 1 : PG 5, 7 8 0 ; Ad Smyrnenses 8 , 1 : PG 5, 8 5 2 . 
i o Qfr PONTIFICALE ROMANUM, Ritus Ordinationis Episcopi: Electi officia. 
2 0 Cfr Didascalia Apostolorum I I , 3 3 , 1 , ed. F.X. Funk, I , 115 . 
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agens, in Ecclesia sibi concredita vivens fit signum Domini Iesu, Pastoris et 
Sponsi, Magistri et Pontificis Ecclesiae.21 Hic est fons pastoralis ministerii, 
itaque — sicut suadet homileticum schema in Pontificale Romano proposi
tum — tria munera docendi, sanctificandi et regendi populum Dei exerceri 
debent peculiaribus dotibus Boni Pastoris: caritate, gregis cognitione, om
nium sollicitudine, actione misericordi erga pauperes, peregrinos et indigen
tes, ovium perditarum requisitione eas reconducendi causa ad unicum ovile.